

Mieszkańcy ulicy Sadowej
w Rypinie

URZĄD MIASTA RYPIN

Data 22. 09. 2023

Wpłynęło L. dz.

8580/19/2023/P

Rypin, 21.09.2023r.

Burmistrz Miasta Rypin
Pan Paweł Grzybowski

PETYCJA

Niżej podpisani mieszkańcy ulicy Sadowej w Rypinie **wnoszą sprzeciw** wobec budowy nawierzchni na ulicy Sadowej bez uwzględnienia odpływu wód opadowych z terenów do niej przyległych. Nie zgadzamy się na kontynuację budowy w tak niekorzystnej formie.

Jako mieszkańcy przebudowywanej ulicy jesteśmy wdzięczni za podjęcie tak dużej i kosztownej inwestycji, cieszymy się, że Urząd Miasta uwzględnił w swoim budżecie tę niezbędną i palącą potrzebę. Przebudowa jest niejako następstwem licznych apeli mieszkańców ulicy Sadowej oraz spotkań z Panem Burmistrzem Pawłem Grzybowskim, w których zawsze zaznaczany był problem gromadzenia się wód opadowych na drodze, która stawała się nieprzejezdna po deszczach, jak również problemy właścicieli gruntów przylegających do ulicy, które są zalewane, na co potwierdzeniem mogą być chociażby liczne interwencje Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie. Na przestrzeni lat przy ulicy Sadowej powstawały nowe budynki, przy czym Urząd Miasta nie widział przeciwwskazań do wydawania warunków zabudowy, a Starostwo Powiatowe do wydawania inwestorom pozwoleń na budowę.

Przebudowa drogi stała się niewykorzystaną możliwością rozwiązania problemu zalewania terenu przez wody opadowe, które niedużym kosztem, w porównaniu z kosztem całej inwestycji, można było odprowadzać do znajdującego się w niedalekiej odległości rowu melioracyjnego. Jako mieszkańcy mamy także informację, że powstał nawet projekt odwodnienia terenu, natomiast został odrzucony przez jednego z Urzędników Urzędu Miasta. Odpowiednia komórka w Urzędzie Miasta informuje, że przy ulicy Sadowej powstaną rowy chłonne, jednak poza ogromną ilością wód opadowych, które spływają w okolice utwardzanej drogi istnieje dodatkowy problem, w postaci nieprzepuszczalnych warstw gruntu, który nie jest chłonny. Nie potrzeba do tego specjalnych badań geologicznych, wystarczy obserwacja, żeby to stwierdzić, niemniej jesteśmy zdziwieni, że w projekcie tak dużej inwestycji nie uwzględniono uwarunkowań geologicznych terenu.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Pana Burmistrza Miasta Rypin o interwencję w tej sprawie, ponieważ na obecnym etapie budowy można jeszcze rozwiązać problem zalewania terenów i budynków znajdujących się przy ulicy Sadowej. Wnoskujemy o organizację spotkania Pana Burmistrza z Mieszkańcami ulicy oraz informujemy, że bez uwzględnienia naczelnego problemu występującego na rzeczonym terenie, nie zgadzamy się na kontynuację przebudowy w obecnej formie.

Z poważaniem

Niżej podpisani Mieszkańcy ulicy Sadowej w Rypinie